[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018

      № 1068

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 20 марта 2014 года № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация Колпашевского городского поселения на период 2015-2019 г.г»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 20 марта 2014 года № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация Колпашевского городского поселения на период 2015-2019 г.г» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Газификация Колпашевского городского поселения на период с 2015-2019 г.г.» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	«Газификация Колпашевского городского поселения Томской области на период 2015 – 2019 г.г.»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Программа социально - экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период 2013-2018г.г.
Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение» до 2025 года

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Перечень исполнителей программы:

организации – подрядчики по строительству газораспределительных сетей,

организации – подрядчики по строительству газовых котельных,

организации – подрядчики по газификации домовладений;

проектные организации.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 - 2019 г.г.

	Цели муниципальной программы
	Основными целями муниципальной программы «Газификация Колпашевского городского поселения на период 2015 – 2019 г.г.» являются:

повышение надёжности и качества системы теплоснабжения,
решение задачи предотвращения угрозы возникновения критических ситуаций в системе энергоснабжения,
внедрение ресурсосберегающих технологий и оборудования при строительстве и эксплуатации систем теплоснабжения и газоснабжения,

снижение (стабилизация) тарифов на предоставление коммунальных услуг теплоснабжающими организациями,

улучшение экологической обстановки.

	Основные задачи муниципальной программы
	Программой планируется решение следующих задач:

строительство 70,7 км распределительных газопроводов,

 строительство 1 газового модуля,

 подведение газопроводов к 3280 домовладениям.

	Перечень основных направлений программы
	1. Строительство газопроводов.

2. Установка газовых модулей.

3. Газификация домовладений.

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Потребность в финансовых ресурсах – 142,8 млн. руб. (прогноз), в том числе по годам:
2015 – 27,9 млн. руб.
2016 – 40,3 млн. руб.
2017 – 0,0 млн. руб.
2018 – 40,8 млн. руб.
2019 – 33,8 млн. руб.
Источники финансирования - средства бюджетов вышестоящих уровней:
 областной бюджет – 120,3 млн. руб. (прогноз);
 местный бюджет – 22,5 млн. руб. (прогноз).

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	 закрытие 6 угольных котельных;
 стабилизация тарифов на предоставление коммунальных услуг теплоснабжающими организациями за счет установки модульных газовых котельных;
 повышение степени благоустройства жилищного фонда за счёт газификации домовладений;
улучшение экологической обстановки в поселении за счёт сокращения выбросов вредных веществ в атмосферу.

	Система организации управления и контроля за исполнением муниципальной программы
	Управление и контроль осуществляется отделом градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения

»

1.2. В разделе 3 «Основные цели и задачи программы» цифры «104,3» заменить цифрой «70,7»

1.3. Раздел 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:

«6 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы оценивается в 356,0 млн. руб., в т.ч :
строительство 70,7 км распределительных газопроводов – 116,8 млн. руб. (областной и местный бюджеты),
строительство 1 газового модуля- 26 млн. руб. (местный и областной бюджет),
газификация 3280 домовладений – 213,2 млн. руб. (средства населения).
Необходимый объём финансовых средств с указанием возможных источников представлен в таблице 6.1.
Перечень, объёмы и необходимые капитальные вложения на строительство распределительных газопроводов представлены в приложении 1.
Перечень муниципальных котельных, переводимых на газообразное топливо, представлен в приложении 2.
Таблица 6.1
Прогнозируемые источники финансирования
муниципальной программы газификации Колпашевского городского поселения
               млн. руб.
	Источник финансирования
	Потребность в финансовых ресурсах

	Областной бюджет
	120,3

	Местный бюджет
	22,5

	Прочие источники*
	213,2

	Всего
	356,0

*- участие газифицируемого населения (прогнозируемые финансовые средства).»
1.4. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
Система программных мероприятий
	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки реализации \ год
	Объём и источники финансирования
(млн. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятия

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	наименование
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство газопроводов, в том числе:
	Организации – победители конкурсов
	2015-2019
	116,8
	0,0
	99,0
	17,8

	Протяженность построенных газопроводов
	70,7

	1.1.
	Строительство газопроводов:
ГРПШ №№ 8т,14т,2т,30,32,46,47

	2015-2016
	63,2
	0,0
	60,0
	3,2

	Построенные газопроводы
	22,9 км

	1.2.
	Проектирование газопроводов ГРПШ №№ 11,35,37,9т,15т,18

	2015-2016
	5,0
	0,0
	2,5
	2,5

	Подготовленная ПСД
	комплект

	1.3.
	Строительство газопроводов ГРПШ №№ 11,35,37,9т,15т,18

	2018-2019
	40,8
	0,0
	32,6
	8,2

	Построенные газопроводы
	23,9 км

	1.4.
	Проектирование газопроводов ГРПШ №№ 28,38,43,10т

	2019
	7,8
	0,0
	3,9
	3,9

	Подготовленная ПСД
	23,9 км.

	2
	Газификация угольной котельной в мкр. «НГСС», в т.ч.
	Организации – победители конкурсов

	26,0
	0,0
	21,3
	4,7

	Построенная газовая котельная
	1

	2.1.
	Подготовка ПСД, строительство газовой котельной

	2019
	26
	0,0
	21,3
	4,7

	Всего:

	142,8
	0,0
	120,3
	22,5

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Чуков
4 17 37